
                                                       Приказ №28

По  МКОУ  «Шовкринская основная общеобразовательная школа» им. Г .А. 
Гаджиева    от 18 августа 2023 года  «О  мерах по усилению антитеррористи- 
ческой защищенности и пожарной безопасности образовательного 
учреждения в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных  
Дню знаний».

В целях усиления  мер  комплексной безопасности, повышения  состояния 
защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз 
образовательной организации в период проведения массовых мероприятий,
посвященных  ко Дню знаний и объектов, задействованных  в избирательной
компании в 2023г.

                                                               Приказываю:

            1.Принять меры по обеспечению безопасности учащихся и 
сотрудников вверенных образовательной организации в период проведения 
мероприятий.

            2. Обязать сотрудников образовательной организации, учащихся 
обращать внимание на присутствие посторонних лиц и наличие 
подозрительных предметов, и обо всех ситуациях сообщать  руководителю 
образовательной организации. 

          3.Проверить работоспособность тревожной кнопки вызова полиции, 
средств охранно-пожарной сигнализации, систем оповещения и управления 
эвакуацией с соответствующей  записью в журналах и, в случаях 
обнаружения неисправностей, принять меры.

           4.Усилить  охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, 
ожесточить пропускной режим на территории  и здание  образовательной 
организации.

            5. Обеспечить проверку  наличие и исправности указателей, а также 
состояния эвакуационных выходов.

           6.Провести профилактические мероприятия с педагогическими 
работниками и техническим персоналом о порядке действий в случае 
возникновения угрозы или террористических актов          

                     Директор                                 /Какваева А.М. /




